
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2023-SETAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023-SETAS. A Prefeitura Municipal
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2023-SETAS, ID nº 1021368, que tem
como objeto a REGISRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
PERMANENTE DESTINADOS A PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB (CRAS |, CRASIl E CRAS III -

CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL- PSE (CREAS - CENTRO DE
REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, ABRIGO MUNICIPAL E RESIDENCIA
INCLUSIVA) E IGD, NANA, TODOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ- CE. O Edital poderá ser obtido nosite do Banco
do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www licitacoes-e.com.br, http://www .tiangua.ce.gov.br/
ou https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-
à até às 08h30min do dia 17/10/2023. Abertura das Propostas: 17/10/2023 às 08h30min. Início da Disputa
de Lances às 08h45min dia 17/03/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 27 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 27 de setembro de 2023.

Na[urdueid Junior do Nascimento
Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso do Julgamento dos Documentos de Habilitação. A Prefeitura
através da Comissão Permanente de Licil: , torna públicopara conhecimento dos interessados, o resultadoda fase de julgament
Habilitação da Tomada dePreços Nº 0703. 03/2023, cujoo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma da Secret
Município de Alcântaras-Ce, conforme Projeto Básico Empresa(s) Habilitada F. Airton Victor-ME, Inscrita no CNPJ no97.553.390;
Serviços e Contrtuções de Edifícios LTDA, Inscrita no CNPJ no38.472.019/0001-03, por cumprirem todasasexigênciasdo edital de licitação”
Inabilitada(s): 48 Sousa de OliveiraME, Inscrita no CNPJ no 24.959.960/ 0001 -41, Francisco Romario-MEI Inscrita no CNPJ no 33.097.124/0001-96,

g a no CNPJ no 47.145.561/0001-42,
LTDA-ME, Inscrita no CNPJ no26.756.997/0001-06,Avante Epreendimenthê Inscrita no CNPJ no

3

49. 1 13. 381/0001- 04, “Octagon Serv
j

Saraliss Construções LTDA, Inscrita no CNPJ no 36.332.613/0001-73, e G W M Arcanjo - M s no CNPJ no 38.610.780/0001-64 por descumprirem
as exigências editalícias. A Ata dejulgamento da habilitação do certame em referência, comas razões que motivaramo posicionamento da Comissã
Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Rua Antunino Cunha, s/n, Centro Alcântara -Ce. , bem comono sítio
do Tribunal de Contas do Estadodo Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal prev isto no Art. 109, 1, “a” da Lei n.º 8.666/93 e atualiz ções, ficando
desde já agendadaa sessão para a abertura dos envelopes “Proposta de Preços”, caso não haja recursos, para o dia 05 de Outubro de 2023 às 08:30 horas.
A Comissão.

eee eEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria do Trabalho e Assistência Social — Aviso de Pregão Eletrônico Nº 03/2023-SETAS.
A Prefeitura Municipal de Ena-CE, por meioeo Pregoeiro Oficial, tornampública que se encontra

|

àddimonição dos interessados o Edital do Pregão
Eletrônico Nº. PE 03/2023-SE ais aquisi ções de material permanente
destinados a Proteção Soci: Serviço de Convivência
e Fortalecimentode Vínculos), pis Social E pecial- P al, Abrigo Municipal e
Residência Inclusiva) e IGD, Nana, Todos Assistidos pela Secretariaal do TrabalhocA: a Social do Muni TE de Tianguá-CE. OEdital
poderá ser obtido nosite do Banco do Brasil atra! tacoes-e.com.br, https:/Avww .tiangua.ce.gov.br/ ou https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através dosite do BancodoBrasil dar- às 08h30min dodia 17/10/2023. Abertura das
Propostas: 17/10/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 17/10/2023 (ho lia). Solicitações de esc! mentoacerca
do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura
Municipal de Tianguá, 27 de setembro de 2023.

te ttESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
- TOMADADEPREÇOSNº 2022.09.20.01, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR OBRA DO
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TIPO03 (CRAS - TIPO03) - AV. PADRE CÍCERO S/N - BAIRRO: PADRE CÍCERO
- SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. A COMISSÃO DELICITAÇÃO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DEPREÇOS NO CERTAME EM REFERÊNCIA, E INFORMA QUEA LICITANTE: CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP,
INSCRITA NO CNPJ N.º 03.147.269/0001-93, FOI VENCEDORA COM O VALOR GLOBAL APRESENTADO DER$ 1.575.841,38 (UM MILHÃO
QUINHENTOSE SETENTAECINCOMIL OITOCENTOS E QUARENTA EUMREAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS). A ATA DA REUNIÃO
DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DEPREÇOS ENCONTRA-SEÀ DISPOSIÇÃODOS INTERESSADOS PARA CONSULTA, DAS 08:00HS ÀS
12:00HS NA SALA DASLICITAÇÕES NA SEDEDA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-C ARÁ, SITUADANA RUA PARQUE RECREIO
PARAISO S/N, CARIRIAÇU— CEARÁ — CEP: 63.220-00 - CIDADE DE CARIRIAÇU — CEARÁ. E QUEA PARTIR DESTA PUBLICAÇÃOABRE-
SE O PRAZO DE05(CINCO) DIAS ÚTEIS PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, NOS TERMOS DO ART. 109, INCISO 1, AL ÍNEA* “B” DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 27 DE SETEMBRO DE 2023. JOSÉ LENOS BESSA
BATISTA — PRESIDENTE DACPL.

ed dt to
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
- O ORDENADOR DEDESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRA RUTURA DO MUNICÍPIO
DE CARIRIAÇU--CEARÁ, O SR. RICARDO SANTOS BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO HAVER A
COMISSÃODE ICITAÇÃO CUMPRIDO TODASAS EXIGÊNCIAS DO PROCEDIMENTODELICITAÇÃO, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DEPESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO BICODA ARARA NA E DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, VEM, ADJUDICAR E HOMOLOGAR O PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO,
NA MODALIDADE TOMADADE PREÇOSNº 2023.02.13.01, PARA QUE PRODUZA OSDEVIDOS EFEITOS LEGAISE JURÍDICOS. ASSIM,
NO TERMODA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA:
CONSTRUTORA EXITOEIRELI-EPP, INSCRITA NO CNPJ N.º 03.147.269/0001-93,COM O VALOR GLOBAL CORRESPONDENTE A QUANTIA
DE R$ 441.315,50 (QUATROCENTOS E QUARENTAE UM MIL, TREZENTOSE QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). CARIRIAÇU/
CEARÁ, EM 27 DE SETEMBRODE2023. RICARDO SANTOS BARROS- GESTOR DO FUNDO GERAL

eee es
ESTADO DOCEARA — CÂMARA MUNICIPAL DEPIQUET CARNEIRO-CEARÁ - AVISO DE RESULTADODA FASE DE JULGAMENTO
DA PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO — REFERENTEA L] ICITAÇÃO SOB A MODALIDADEDE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2023.08.08.01-CM, CUJO O OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERMANENT 3 PARA
ATENDER AS Ni IDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CE. RA OFICIAL TORNA PÚBLICO
PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O RESULTADO DO JULGAMENTO DA(S) PROPOSTA(S) DE PRE TO(S)
DE HABILITAÇÃODO CERTAMEEM REFERÊNCIA, E INFORMA QUE AS LICITANTES HABILITADAS E VENCEDORAS DO CERTAME
FORAM AS EMPRESAS: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO, INSCRITA NO CNPJ N.º 19.831.793/0001-19, COM O VALOR GLOBAL
CORRESPONDENTE A QUANTIA DO LOTE 01 DE R$ 58.790,00 (CINQUENTA E OITO MILE SETECENTOS E NOVENTA REAIS) E NB DA
COSTA, INSCRITA NO CNPJ N.º 34.165.077/0001-33, COM O VALOR GLOBAL CORRESPONDENTE A QUANTIA DO LOTE02DER$ 59.499,00
(CINQUENTA E NOVEMIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVEREAIS). A ATA DE JULGAMENTODA SESSÃO E:STÁ À DISPOSIÇ ÃO
DOS INTERESSADOS NA SALA DA COMISSÃO DELICITAÇÃO NO HORÁRIO DE08:00HORAS AS 12:00 HORAS, NO ENDEREÇO RUA

63605-000. INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS AINDA PELO TELEFONE (88) 3516-1699
MBRO DE 2023. FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA — PREGOEIRA OFICIAL.PIQUE:T CARNE IRO/CEARÁ, EM27DESI

es es
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AU FARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITAPIPOCA — AMTI
— AVISO DE A MENTO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.15.02/PE — OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de serviços de locação, implantação, operação e manutenção dos serviços de monitoramento eletrônicoefiscali jo automática de trânsito,
por intermédio de equipamentos e sistemas, junto à Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca — CE. A Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca,
por meiodo Pregoeiro, torna público para conhecimentos dos interessados, que o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tinha sessão marcada para o
dia 29 de Setembrode 2023, fica REMARCADOparaa datae horário abaixo informado, tendo em vista que foi necessário fazer um novo cadastropara a
unidade demandante da licitação, para autoridade competente e equipe de apoio na plataforma de licitações onde será realizado o referido certame. Comaalteraçãoa licitação será conforme informaçõesa seguir: Acolhimentode Proposta e Documentos de Habilitação: até às 08h30min do dia 1 de Outubro
de 2023; Abertura as Propostas: às 09h dodia 1 de Outubro de 2023; Sessão de Disputa de Preços: toh do dia 1 de Outubro de 2023, Todososhorários referem-se ao Horário de Brasília/DF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: www.tee.ce.gov.br; www.blLorg.br. Itapipoca-CE, 27 de
Setembro de 2023. Edivar Azevedo Rocha — Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca.eeEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré — Secretaria de Saúde. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré-
Ce, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Bairro Centro- Quixeré - CE, torna público a Anulaçãodo Pregão Eletrônico Nº 0029/2023, cujo objeto é o
Registro de Preços tipo menor preçoporlote para aquisição de equipamentos de processamentode dados destinados as Unidades que compõema Secretaria
de Saúde do Município de Quixcré, por existirem crros no detalhamentodo objeto que compromete a futura contratação. Quixeré-Ce, 28 de setembro de
2023. Luciana de Santiago Gomes— Presidente da Comissão de Licitação.



“[BIIDOS

Ep

epepaGeSUOOSO!

BP

“TEDOS

ENUBISISSV

SP

ECON

OpUNa

Op

sepeprssa;

“ise

sudns

EJeS

“Sojobessed

(azunb)

S|

esed

eumuiu

epeppedêo

úco

“opõe;

js

«Jop

opensa

ojajtad

Ls

UPA

od

OINOIaA

|O
2p

OpdE3O!

ap

oduuas

opuesia

sadaia

Sp
au

ut)

tÍwoS

'CO'LE'Z0'€ZOZ

«N

CnUQNaIa

DpSas

Spepirepow

uu

'oçõuyo|

ep

quawepyo

UJO),

“Paorsnitoea

ap

jedidunH

emyojaia

y
'snfesed

op

pedrouna

esmisjeid

-

Ere0o,

“EZOZ

OP

opiz

39)

di

"seSadsog

op,

MO

“24484

BIJPA)

NUO,

|

IQUIOSOUIQIAMAM

O

jJG/AOB'

GO"SNÍpIEA'AMAMy|.

SCY

"SS00L)/9N/1Q'A06'

00"

007

SOrdbu

:SO]IS

SOU

8

OBSSIWOO

EP

apes

eU

Jonjuods|p

(epa

op

sagdeoyedsal

“30

snfeoed

ap

oldiajun

op

eos

crôsjoa

ep

jedioum

eumaros

ep

SE

Japumje

eJed

Lepos

Ody

&

LEA

CCN

JN!

QUOZ

Salojouone

sonaidA

ap

opóik

JOS

"SO

PT

BO

CZOT

N

CNUQUELS

OgBaI

SPEPIEpOW

EU

'OpSEIa||

ep

QJusue!py

o
001

Aiagsnimea

sp

jedoiuna

einyejesa

w-snfesed

Op

pediotuny

esnyogasa

—

pie09

Op

“ETOZ

AP

OJQUIOS

BP

1Z

"3-PQngESea

“BRUOpISS

A
-

OUINDY

Op

sado

EJe;

"SesoU

q

OD:1

SE00:90

SP

opgoy

ou

"mundo

oSesepus

ou

jpuodaip

EnuoSuo

98

[and

0
“30

-

Bagroed)

?[

1
DESSDIO

SEJCIPA

SEP

BPEJO

EMP

EU

'Z

OBIPES

—

EIUNWE3

EP

GPnes

ep

oseg

spepur,

«ep

opônusuoo

eq
ojaigo

olho

'sodexa

ap

Epeuoy

epepyepow

eu

'ogóeioy

opuszies:

gJejse|

"EJROO

'EQMEDEA

"GP

«U

'SOLJPO

OPOF

JSUOJOD

EM

EU

EPEZI/CDO|

'eqMeILG

SP

ENypSjard

[ep

OPSEYIT

SP

BuGUBUIDA

OPSSLUOZ

EP

Spos

EU

'SEJOL

00:0)

SE

'CZOZ

PP

Cqnuno

ep

LL

+|Owpeud

ou

*enb

sopessassjui

sop

ojueiDeyuoo

Esed

oojqnd

euio;

*39

-

EQnIgoeA

ep

jediotuna

|eumISjsid

BP

OFÓEION

Ep

ejusUEUISÇ

ORSSNJOQ

EP

BjUSpISaLA!

V'dI"CLOZISTO'6O

oN

SOSS4d|

“op

epeuo|

—

OpSenor

ap

osiay

—

eqmEarA

dp

jediouniy

Esmjojbia

—

ErROD

Op

opeisa

!

.

"OBJEHON

PP

OPSSILIOO

EP

SJUOp|SDLd

"CTOZ

9P

4|9P

97

'3O-egedicied

"39/2014

OP

SOGÃENI

DP

ISVCA

OU

jenvodsp

'sesodoxs

sp

ep

ey

ep

Ogdedunas

E

95-9n9p

'ajuapadxe

opuajam

(SONEjUSO

ejas

&

Ejuauo

&

sieas

COUD

8

Ra

an

a

E

mes

io

|
SSgóngSUO

“UV

PSALÁLIS

E

SWB|TO

DP

RIOPSIUBA

EPEIE|SA

:05-F197

(SONEIUDO

ajas

6
Eua

“[O

SiaU

CDU

&

EJUSAOU

O

SOjUSZNP

'PuU

SIOp

9
EjUGIEND

O

OjUSS

'SOQurw

ONO)

Z8'S6TTPI'6

SE

IEQOI5

JOFA

NI0O

"VOL

SCÂNIAS

8

SBQÓNUSUOO7Iv

ESAICUIS

E

DENSO

OP

RJOpEDUDA

EprIE(DOG

:l

28

GPU)

"JO-CQLUfEIRA

BP

ONdIxUNH

OP

SJeUA

SEpensa

e
SETU

SESIONH

LuS

CONIEISE

OPS

“Lap

opónaoxa

eucd

esastiia

ap

opSceuoo

eq
Ojafgo

O

Olra

“EZOZ"

Z00

uN

BINGNE

ESUQUONIOO

Ep,

SEIO

DP

OUBUVÊ

ND

Sp

OSIAV

O

JEOYHAR

LIDA

3O-EQEÍ

ISA
SP

PEOIMUNA

EIMSjo

ci
Ep

OpÓEor],

op.

O
V

"ODÓBOUNEN

Sp

OsAy

—

eqediesea

ap

jediaruny

Cumpojosd

—

tuEO)

Op

Opejsz

E

Top

9
EP

E

seuõs

bBénurs

ep

eúttany

Tilt

op

duquisás

ep

gz

“so-saxinp

“opdejenvoo

EImAy

2
eyouasduço

anb

ojeigo

op

OjuaueuIejap

OU

SOS

LSISIXS

JOU

"quant

BP

OliauNy

Op

apres,

'9p

euraáideg

e
LOQduos

anb

sapeprur

SE

SOpeunsap

sopep

ap

ojuauessao0)d

29

sojuawiedinbo,

op

opórsmbe

vjed

sjoj

Jod

odeud

Jouaw

odi

sobdeia

op

onsjóary

o
6
melgo

olha

'cz0z/6700]

oN

ONUQUOI3

OCBOLA

OP

OpSEMUY

E

OD)QNd

EuIa)

"SO

-

pJEXIN

-
OQUOD

OuHEg

-

TEL

'SEpeoeZ!

'aiped

Ens

EU

EpEZIEOo;

'SO-BXXND

Op

fedounA

EMyejdis

Ep

OpóGrr

Op

Djyoueuuod|

2
y
"epes

ep

eu

—

Sexmo

ep

pedruny

A

—

BJeeg

op

opejsa,

“EZOZ

SP

OJQuIBjOS

AP

17

'pnBuRI;

Sp

jBd/MUNIA

PINyDjaIA

JEIIUO

i-

ouowjaseN

op

Jojunç

pIaq

"qnoS'so'enSuendoe

sena

:jteu-e

sp

coupuaa

odasopus|

08

SEPPIAUA

19S

OBISADP

|ENPO

Op

EoJSOR

OjueLDSivosa

ap

SagómnIos

(enseJg

ep

oygsou))

“EZOZOULA

ep

UmISugo

SE

Saauem

ep

Endsia

BP

Oroju4

"ULIOCUBO

SP

E20Z/0/21

!Seisodoia

Sep

EINUSY

'EZOZ/0H/41

BIP

OP

UNIOCUBO

SE

SIE

F-2S-J2P

IISEIZ

OP

OSUBE

OP

25

OP

SQARge!

sé

sep

O

“uqnod'ea"so)'*

rsdyy

no

jqno6:so"enbuer

dyu

"IG

WOS"B-SBODEYIDI

|
MMMI/IÓNU

:SODIUQUAIS

SOSSIGPUO

SOPp

SOABIE

[ISEJQ

OP

GJUBE

OP

GUS

OU

OPNGO

J95

GuSpod

jeo3

O

"39-PNSUeIL

Gp

ordjauny

op

Iepos

epugis|ssy

9

OuTEGeI

1
Op

Iediajunyy

eueIaoas

Ejad

SOPRSISS

SOPOL

“BUEN

"GOI

E

(BASNIIU]

BpUDPISaR]

fo

IedPIUN

OBUGY

'PEROS

EOUMSESY

EP

EpeZIeNDdS3

EPUQIa/OE

2p

0AU9Q

-

SVIND)

2Sd

jB99ÁS3

|BNOS

OgÍS/OL

(SONIUIA

OP

QUPLI/DBIEHO.)

3

EUQNALOO

Pp

CÍNIAS

AJOS

"|290S,

[EOUMSISSY

Ep

EPUGISjOA

Op

AUUBO

-
fl!

SYHO

8]!

SVHO

|
SVED)

SS

-

ENSPE

[21305

OpSSIaI]

je

sopeunsop

euoueuuad

jeuojeiw

ep

seçólsinbe

sienquoss

&

SEN

EIRC

SOSGI;

Op

Gusiben,

E

GreÍgo

ouoo

wa)

enb

'B9ELTOL

«eU

Cl

'SVLISEZOZIO

Ed

“ON

OOUQNOI3

OpBO:A

OP

[EPI

o

SOpeSSaJaju!

Sop

ORSIsodsIp

E

EijUODUS

BS

BNb

OOJQNd

WEUJO)

"ENUO

G1190Beuc|

OP

Olou

$/39-eNSueny

ep

jednun)y

esmyajaid

v'SVLIS-EZOCICO

«N

ODUQLAI3

OPSaiA

DP

OSIAY

—jerãog]

perou

2

oujeqriy

op

—

enôues:

op

pedtojungy

—

tueva

op

opeisa;

TBIHO

Ou00B0Jg

—

OJUDWNISEN

OP

J0!UNF

ploq

'TTOZ

Sp

caquejes

op

1Z

e)

“PP

Jediojungy

tungogaad

JG

nobres

enbuenDoroe

o!

:peu-s

ep

coluna

osaepua

OR

SEPEINUS

JOS

OBJBNAP

|RyIpo

Op

201998

OjuSuaS

Jeso

ap

Saçãepojos

(ENISEIg

ap

ouesou)

(CZOTIOL/S|

BIP

UNUGHUSO

SE

SOQUET

BP

EQNdSIO

PP

ONJU|'URIOCUBO

SE

CZ0Z/01/91

:SejsodoLa

SEp

EINHOCYEZOZ/0)/94

BIP

OP

UNIOÇUGO

SE

BIL

P-0S-J2p

|SEIg

Op

OoUPg

Op

dus

Op

sgat

jsPjSOdad

Sep

Cjusuigeos

O

“jNg'AoB'd0"ea)'sa00L)DIpsCny

S

|G/A06'c0'enSueay:sdyy)

JQUIOD'e-SBO

SEND

MAVW-CUNY

:SOOUQNB|S

SOÍGEPUS

SO

SPAENE

[ISEJZ

OP

ODUEG

OP

SIS

ou

opngo

165

pJ9pod

jejpa

O
“20

—

PRÉUPLL

Sp

ojdioiunyy

op

jedatunhy

epay

Ep

seJossejoid

ap

euodsuen

&

sejuepnse

ep

ouPIp

Jejooss

euodsuem

ep

soinojan

ap

opóisinbe

e
ojalgo|

jousoo

ua)

enb

“BOZLLOL

Q]

'C3NES-EZOZ/SO

3d

'0N

ONUÇIAE

OPBeA

Op

RS]

Sp

os

O

Sopessessju!

soe

OM!

fqnd

tUsO;

“IN4O

OHOGÊ0IA

Op

Oro:

104

'e)-pnBueiy

ap

pediojuny

seounty

S'vEI

SE

Jelyeg

8
segujtuu

9EZ

SH

Meia

od

soou

6'897

SU

:PJe0D

59

E

“

segujtus

S'Lee

SH

OBUUEJEN

65

SSoujIu

G'E

YE

su

IsBUOZEWY

5%

seoujtu

B'vEL

SU

IpUBIEA

SE

soou

9076

SU

FOSSOJ

OJEN

aZ

SOU

77

GU

IEJEd

ol

(ovôngona

20

HOTVA

NOd)

VISIALVALXA

ovôndoud

%9'7|

niqns

equay

ep

OpdeJXa

"ISVES

ON

Rue

sopong

“ossip

xesady

-opessed

our

cu

saouq

Vlz

gg

exed

“ros

wa

'saounq

6'Le

ga

ap

opuessed

*g6F

ap

eye

2h9)

BIMatafIs

ep

oeônpoad

ep

Jopea

o

“opguas

assan

“(eamymotagis)

sepeanno

Se)SaJo]

UI

epezipeoa

e
esed

sted

ou

ogônpoad

ap

ody

assap

osvdsa

ap

epJad

ap

eroúspua

euwojas

opeymnsas

o
“aq9g]

op

ogdeIfeae

TOO

Opaoor

aq

“Izos

a,
350%

axjus

opderedumos

eu

%e'o

ap

eponb

242)

sóis

-tepem

sonpoid

sop

odnis

o

“(opr'£9)

ejstageajxo

ogônp

-D4d

ap

Jojea

ou

ogiediogard

acteu

e
Jajuem

ap

Jesody

-sapano

opaayry

sojie)

“Jog]

op

Pamnougy

ap

ajuadaf

o

emuod

“oataatap

-eUI

owsIAneaxo

2

ojdipesna

ap

ogdejuejd

e

“aysa0-0mu99,

ou

a
“jede

O
à

Oxloatopem

our

-SIAB

LIXO

O

“9JI0N

OU

“SEJDD

2

sopojuauje

sop

odnug

o
a

OJISIpel

OUISIAgEIIãO

O
às

-Iessaagos

ajsapion

ou

“(oa

-Iayuid)

snuzd

o

eurmopard

Img

ou

“ojdipeona

ap

ogdejuejd

e
2
ajsapng

ou

anbeysop

o

“feuolSaa

asijeue

emn

wa,

Wa

[oAg)So

ajuaureonead

as

-Opuojueum

“saourna

c'9

SH

ap

“ss05

uIo

opedueoje

ogônpoad

ap

Jojes

242)

TejaBas

opôea)

-Xa

é

'STeUOLDeU

SOWIIS)

WIZ

usnademo

“opmyaagos

“ojeuesajie

Jozey

exed

ooo

9d
o
ujexjão

eaed

euped

e
egjoo

Ojue)

ajusg

e
anb

uoo

Zey

osst

2

“eystanexgxo

2
onb

“eamno

ep

ojusuniaosuasap

o
exed

ojos

ap

3

seomemio

sogôrpuos

seoq

“[eqneuseo

ojsea

win

uia)

ajua8

y

ordprunm

ou

sajãoy

sreu

sep

em

9
pAynpoId

etap

-eo

é,
anb

eoejsop

“eIIoW

UOSIauIg

“Neaao)

ep

[eang

0)

-PoIpuis

op

ajuopisaad

O

“BSUDEDO

BJ

JOU

OU

SOpezipeo

-0]

SOpo]

“Neaaog

a

mpooureg

“el

-UBIO

p

sotdiotunul

so

:sreg

op

Sa1ojnpoad

sajoreui

sax

so

mos

“anbejsap

ap

opiisod

ua

pio)

O

eoOjoo

maquiey

gd
we

eqneu

-JR9

E

“BIU9]

Ep

MTV

"opessed

OUE

OU

SOpejuaunaour

saowpra

8'g93

$4

wOS

“a]sapaon

op

55
à

Tseag

ou

ejstanezxa

ogônpold

ap

Jopea

aorem

;9

opua)

omos

epure

aouede

opeisg

O

“9%

ap

EJJe

ana)

anh

“TejaBas

OBAILO

O

“oatadropeui

ojnpoad

oxno

ws

opeoglãas

oe

aojadns

oquawuasouy

uu

“sbt

ap

ojusume

243)

ojnpoad

op

ogdenxa

é

'ajuampenoren

“equa

ap

ogônposd

ap

Sousa)

ua

s

5

-0dageeuo

-sau

“riinoanede

uy

Sr

e)

epa

-J03

Ap

um

Zi

“sojdrruna

sop

Supguca

ox

“MLP

ap

osueae

aanoy

“sos

EZOT

30

DUBNIJAS

30

BE

-

yavIo»

vzaTvisOs.

VElaa-VININD

UB

OI

'DADHOMMM



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 440/2023 « 28/09/2023

* SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO:PE 05/2023-SEMED/2023

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DELICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 05/2023-SEMED, ID 1011208, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES E
TRANSPORTE DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -— CE. O Edital
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Auww.licitacoes -

e.com.br, https:/(tiangua.ce.gov.br/ e https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através
do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 16/10/2023. Abertura das Propostas:
16/10/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 16/10/2023 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail:
licitacaoDtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 27 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 27 de setembro de 2023.

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 01/2023-SEMED /2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — TP Nº
01/2023-SEMED - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão
Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de propostas de preços referente à Tomada
de Preços nº 01/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR
OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ. PROPOSTA VENCEDORA: M J PROJETOS
E ENGENHARIA EIRELI ME, R$ 360.736,69; 2%: RS ENGENHARIA LTDA, R$ 408.442,38; 3º: E2
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R$ 482.536,31; e 4º: RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, R$
501.795,85. PROPOSTA DESCLASSIFICADA: W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, R$
416.520,78, por descumprimento do item 5.1.p. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso |, alinea “b”

da Leide Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 —

Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 28 de setembro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da
ComissãodeLicitação.

e SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO |

r ELETRÔNICO: 03/2023-SETAS/2023
ESTADO DO CEARÁ —- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL — AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023-SETAS.A Prefeitura Municipal
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2023-SETAS, ID nº 1021368, que tem
como objeto a REGISRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
PERMANENTE DESTINADOS A PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB (CRAS|, CRAS Il E CRAS III -
CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (CREAS - CENTRO DE
REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, ABRIGO MUNICIPAL E RESIDÊNCIA
INCLUSIVA) E IGD, NANA, TODOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do
Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Awww.licitacoes-e.com.br, https:/Anww .tiangua.ce.gov.br/ ou
https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 08h30min do dia 17/10/2023. Abertura das Propostas: 17/10/2023 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 17/03/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do

BaleAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/09/2023 13:58:49 - IP com nº: 192.168.0.10 aAutenticação em: www.tiangua.ce.gov-br/diariooficial.php?id=455 = nas

www.tiangua.ce.gov.br


